TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

Rio de Janeiro, 3 de dezembro de 2012.

Comunicação n° 505/12 - TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA /RJ

EDITAL DE CITAÇÃO DO PLENO

De ordem do Auditor Presidente Dr. José Teixeira Fernandes, no uso de
suas atribuições legais, faço saber aos interessados em geral que estão
sendo chamados no A PARTIR DAS 17H NO PLENÁRIO DR. HOMERO
DA NEVES FREITAS LOCALIZADO À RUA DO ACRE, Nº 47, 7ª
ANDAR, CENTRO, RIO DE JANEIRO para os julgamentos dos
processos relacionados abaixo:

1) Processo 774/12: Denúncia com Pedido de
Liminar
Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido: União de Marechal Hermes FC, quanto
à imputação do art. 223 CBJD c/c art. 83 § único
do RGC. Categoria sub-17 série Especial

2) Processo 1086/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: Barra da Tijuca FC por infração ao
art. 111 CBJD

3) Processo 1087/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: Casimiro de Abreu EC por infração ao
art. 111 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

4) Processo 1088/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: Entrerriense FC por infração ao art.
111 CBJD

5) Processo 1089/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: Everest FC por infração ao art. 111
CBJD

6) Processo 1090/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: EC Italva por infração ao art. 111 CBJD

7) Processo 1091/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: Colégio FC por infração ao art. 111 CBJD

8) Processo 1092/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: EC Iguaçu por infração ao art. 111 CBJD

9) Processo 1093/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: EC Resende DE por infração ao art. 111
CBJD

10) Processo 1094/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: Semeando Cidadania FC por infração ao art.
111 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

11) Processo 1095/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: Rio Bonito AC por infração ao art. 111 CBJD

12) Processo 1096/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: Várzea FC por infração ao art. 111 CBJD

13) Processo 1097/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: EC Taquaral Verdão por infração ao art. 111
CBJD

14) Processo 1098/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: CFJ Clube de Futebol por infração ao art. 111
CBJD

15) Processo 1099/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: AA Columbia por infração ao art. 111 CBJD

16) Processo 1100/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: AC Diana por infração ao art. 111 CBJD

17) Processo 1101/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: Grande Rio Brescia por infração ao art. 111
CBJD

18) Processo 1102/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: CFM de Vassouras por infração ao art. 111
CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

4

19) Processo 1103/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: Guanabara EC por infração ao art. 111 CBJD

20) Processo 1104/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: Japeri EC por infração ao art. 111 CBJD

21) Processo 1105/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: Faissal FC por infração ao art. 111 CBJD

22) Processo 1116/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: São João da Barra FC por infração ao art. 111
CBJD

23) Processo 1117/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: Nova Friburgo FC por infração ao art. 111
CBJD

24) Processo 1118/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: Floresta AC por infração ao art. 111 CBJD

25) Processo 1119/2012: Denúncia/ Desfiliação
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ
Denunciado: EC Cachoeiras por infração ao art. 111 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

5

26) Processo 1162/2012
Mandado de Garantia com Pedido de Liminar

  Impetrante: Goytacaz FC
Impetrado: Presidente da Federação de Futebol do Estado
do Rio de Janeiro

  Terceiro Interessado: Quissamã FC

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto
nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados e intimados para a SESSÃO DE
JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 18:00 HORAS DO DIA 6  DEZEMBRO
DE 2012, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de
Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, no endereço citado acima.

Eliane Cavalcante Neno Rosa

Secretária